
 
N. 137 Reg.  
 
 

 

PROVINCIA DI VICENZA 
 

COMUNE DI SANDRIGO 

 
 

 
 

Deliberazione originale della Giunta Comunale 
 
 
 

Oggetto:  APPROVAZIONE TARIFFE 2011 PER IL CANONE O CCUPAZIONE SPAZI 
ED AREE PUBBLICHE.  

 
 
L’anno  duemiladieci , il giorno  ventinove  del mese di novembre , nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 
Signori: 
 
 
TRENTO BARBARA SINDACO Presente 
SEGALA FRANCESCO ASSESSORE Presente 
GUERRA ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
ROSSATO FRANCESCO ASSESSORE Presente 
FARESIN FRANCESCA ASSESSORE Presente 
CLAVELLO CRISTINA ASSESSORE Presente 
MAINO MARIAROSA ASSESSORE Presente 
   
   
 
 
 
con la partecipazione del Segretario Comunale, Sig.ra ANDREATTA NADIA 
 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, e dato atto che è stata 
osservata la procedura di cui agli artt. 49  comma 1° e 151 comma 4  del dlgs n. 
267/2000, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 
 



PROPOSTA N. 151 DEL 25-11-2010 
 
Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE 2011 PER IL CANONE OC CUPAZIONE SPAZI 

ED AREE PUBBLICHE. 
 

 
Richiamato il  Decreto Legislativo 15 novembre 1993, n. 507 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 
 
Visto il regolamento comunale per l’applicazione del canone per l’occupazione di spazi ed 

aree pubbliche, approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 60 del 16 luglio 1998 e 
modificato con atto n. 30 del 24 marzo 1999; 
 
 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 16/11/2009, con la quale 
sono state confermate per l’anno 2010 le tariffe già in vigore per l’anno 2009 del canone 
occupazione spazi ed aree pubbliche; 
 
 Rilevato che le tariffe del tributo in oggetto, dal momento della sua istituzione, non sono 
mai state adeguate e sono rimaste pertanto al livello del 1999; 
 
 Ravvisata l’opportunità di rendere attualizzare tali tariffe, adeguandone il valore 
all’incremento dell’indice ISTAT dei prezzi al consumo dall’1/1/1999 ad oggi; 
 
 Rilevato che l’incremento dell’indice ISTAT dei prezzi al consumo per le famiglie di operai 
ed impiegati per il periodo dall’/1/1/1999 ad oggi risulta essere stato del 28,07%; 
 

Visto l’art. 1, comma 7, del D.L. 27/5/2008, n. 93, convertito dalla L. 24/7/2008, n. 126, il 
quale sospende il potere dei Comuni di deliberare aumenti dei tributi locali, delle addizionali e 
delle aliquote ovvero delle maggiorazioni dei aliquote di tributi attribuiti dallo Stato e rilevato che 
il canone occupazione spazi ed aree pubbliche non rientra in tale blocco tariffario; 

 
Ritenuto pertanto di adeguare  per il 2011  le tariffe del Canone occupazione spazi ed aree 

pubbliche all’intervenuto incremento dell’indice ISTAT per il periodo dall’1/1/1999 ad oggi, come 
meglio precisato sopra, pari al 28,07%, con arrotondamento dell’importo all’euro superiore per le 
occupazioni di suolo e soprassuolo,  come da schema di seguito riportato; 

 
TARIFFE BASE C.O.S.A.P. PERMANENTE ANNO 2010  

 

N. 

 

TIPO OCCUPAZIONE TARIFFE BASE PER CATEGORIA IN EURO  

        PRIMA                   SECONDA              TERZA 

 

1 

 

Occupazione del suolo al 
mq. 

 

€ 

 

34,00 

 

 

€ 

 

 

27,00 

 

 

€ 

 

 

19,00 

 

 

2 

 

Sottosuolo e soprassuolo al 
mq. 

 

€ 

 

 

15,00 

 

 

€ 

 

 

10,00 

 

 

€ 

 

 

7,00 

 

 

3 

 

Cavi, condutture e linee 
elettriche al ml. 

 

€ 

 

 

0,23 

 

 

€ 

 

 

0,17 

 

 

€ 

 

 

0,12 

 

 
 



Ritenuto inoltre che, nel caso di occupazioni temporanee, il canone calcolato dovrà essere 
arrotondato all’Euro superiore, con un minimo di Euro 10,00; 

 
 

PROPONE 
 

1) di approvare, per le motivazioni sopra espresse,   le nuove tariffe del Canone 
Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche per l’anno 2011 come da schema di seguito 
riportato; 

 
TARIFFE BASE C.O.S.A.P. PERMANENTE ANNO 2010  

 

N. 

 

TIPO OCCUPAZIONE TARIFFE BASE PER CATEGORIA IN EURO  

        PRIMA                   SECONDA              TERZA 

 

1 

 

Occupazione del suolo al 
mq. 

 

€ 

 

34,00 

 

 

€ 

 

 

27,00 

 

 

€ 

 

 

19,00 

 

 

2 

 

Sottosuolo e soprassuolo al 
mq. 

 

€ 

 

 

15,00 

 

 

€ 

 

 

10,00 

 

 

€ 

 

 

7,00 

 

 

3 

 

Cavi, condutture e linee 
elettriche al ml. 

 

€ 

 

 

0,23 

 

 

€ 

 

 

0,17 

 

 

€ 

 

 

0,12 

 

 
 2)  di stabilire che, nel caso di occupazioni temporanee, il canone calcolato per ogni 
singola occupazione giornaliera   dovrà essere arrotondato all’Euro superiore, con un minimo di 
Euro 10,00. 
 
 



PROPOSTA N. 151 DEL 25-11-2010 
 
Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE 2011 PER IL CANONE OC CUPAZIONE SPAZI 

ED AREE PUBBLICHE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di delibera predisposta dal Responsabile del Servizio e presentata per 
l’approvazione dall’Assessore competente; 

Visto il parere di cui all’art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi palesi favorevoli il cui esito è stato riconosciuto e proclamato dal 
Presidente; 

DELIBERA 
 
 
1) di approvare, per le motivazioni sopra espresse,   le nuove tariffe del Canone 

Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche per l’anno 2011 come da schema di seguito 
riportato; 

 
TARIFFE BASE C.O.S.A.P. PERMANENTE ANNO 2010  

 

N. 

 

TIPO OCCUPAZIONE TARIFFE BASE PER CATEGORIA IN EURO  

        PRIMA                   SECONDA              TERZA 

 

1 

 

Occupazione del suolo al 
mq. 

 

€ 

 

34,00 

 

 

€ 

 

 

27,00 

 

 

€ 

 

 

19,00 

 

 

2 

 

Sottosuolo e soprassuolo al 
mq. 

 

€ 

 

 

15,00 

 

 

€ 

 

 

10,00 

 

 

€ 

 

 

7,00 

 

 

3 

 

Cavi, condutture e linee 
elettriche al ml. 

 

€ 

 

 

0,23 

 

 

€ 

 

 

0,17 

 

 

€ 

 

 

0,12 

 

 
 2)  di stabilire che, nel caso di occupazioni temporanee, il canone calcolato per ogni 
singola occupazione giornaliera   dovrà essere arrotondato all’Euro superiore, con un minimo di 
Euro 10,00. 
 
 
 

Con successiva separata unanime votazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 
n. 267/2000 la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 
 ANDREATTA NADIA TRENTO BARBARA 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N. Reg. Cron. _____________________ copia della presente Deliberazione e’ in pubblicazione all’Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal _________________al________ 

 
 

 IL MESSO COMUNALE 
 
 ___________________________ 
 
CONSEGNATO AI CAPIGRUPPO IL  _______ 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000) 
 
Si certifica che la suestesa Deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, e’ stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di illegittimità, per cui la stessa e’ divenuta esecutiva  ai sensi del 3° comma 
dell’art. 134 della D.Lgs. 267/2000. 
 
 
Li, ______________________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 ANDREATTA NADIA 


